
 

 
 

Orari i ligjeratatve / Распоред на предавања / Lecture schedule  
 

Gjenerata 2025-2026 
 

Lënda 
Предмет 
Subject 

ECTS 
kredi/ 

кредити/c
redits 

Profesori 
Професор 
Professor 

Orët (L/U) 
Часови 
(П/В) 

Lessons 
(L/E) 

Dita 
Ден 
Day 

Salla 
Сала 
Room 

Ora 
 Час 
Time 

 

Shteti Social dhe Zhvillimi 6 Doc. Dr. Elisabeta Ollogu 2+2 E martë Zyra e profesorëve 16.00 
Shërbimet Sociale 6 Prof. Dr. Daniel Pavlovski 2+2 E hënë Zyra e profesorëve 16.00 

Politikat Sociale dhe Advokacia për 
Fëmijët 6 Prof.Inord. Dr. Hava Rexhep 2+2 E mërkurë Zyra e profesorëve 16.00 

Shoqëria dhe Ndryshimet Shoqërore 6 Prof. Dr. Sunaj Raimi 2+2 E hënë Zyra e profesorëve 16.00 
Lëndët Zgjedhore nga lista 1       

Menaxhimi i Resurseve Njerëzore 
në Mbrojtje Sociale 6 Prof. Inord. Dr. Diturije Ismaili 2+2 / Zyra e profesorëve 16.00 

Lobimi dhe Grupet e Interesit 6 /  / Zyra e profesorëve 16.00 

Puna Sociale dhe të Drejtat e Njeriut 6 Doc. Dr. Kaltrina Zekolli Shaqiri 2+22 E enjte Zyra e profesorëve 16.00 
 
 

Dekan/Декан/Dean: 
Prof. Inord. Dr. Bejtulla Emini / Вонр. Проф. Д-р. Бејтулла Емини 

 

Fakulteti/Факултет/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale /  Факултет за Социјални Науки  / Faculty of Social Sciences 
Programi studimor/Студиска програма/Study program Politika Sociale/Социјална политика/Social Politics      

Cikli/Циклус/Cycle I parë / прв / first 
Semestri/Семестар/Semester 1 



 

 
 

Orari i ligjeratatve / Распоред на предавања / Lecture schedule  
Gjenerata 2025-2026 

 
 

 
Orari i provimeve / Распоред на испити / Exams schedule 

 
 

Lënda 
Предмет 
Subject 

ECTS kredi/ 
кредити/credits 

Profesori 
Професор 
Professor 

Orët (L/U) 
Часови 
(П/В) 

Lessons 
(L/E) 

Dita 
Ден 
Day 

Salla 
Сала 
Room 

Ora 
 Час 
Time 

 

Тrende dhe Strategji në Politika Sociale 6 Doc. Dr. Elisabeta Ollogu 2+2 E martë Zyra e profesorëve 16.00 
Metodologjia e Kërkimit Shkencor 6 Doc. Dr. Arta Xhelili 2+2 E mërkurë Zyra e profesorëve 16.00 

Punimi I Diplomës 12 /   Zyra e profesorëve 16.00 
Lëndët zgjedhore nga lista 2     Zyra e profesorëve 16.00 
Politika Sociale në BE 6 /  / / / 

Politika Sociale dhe Përfshirja Sociale 6 /  / Zyra e profesorëve 16.00 

Shoqëritë Bashkëkohore dhe 
Deontologjia 6 Prof. Dr. Sunaj Raimi 2+2 E hënë Zyra e profesorëve 16.00 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                               Dekan/Декан/Dean: 

Prof. Inord. Dr. Bejtulla Emini / Вонр. Проф. Д-р. Бејтулла Емини 
 

Fakulteti/Факултет/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale /  Факултет за Социјални Науки  / Faculty of Social Sciences 
Programi studimor/Студиска програма/Study program Politika Sociale/Социјална политика/Social Politics   

Cikli/Циклус/Cycle I dytë / Втор / Second 
Semestri/Семестар/Semester 2 



 

 
 

Orari i ligjeratatve / Распоред на предавања / Lecture schedule  
 

Gjenerata 2025-2026 

Lënda 
Предмет 
Subject 

ECTS 
kredi/ 

кредити/cr
edits 

Profesori 
Професор 
Professor 

Orët (L/U) 
Часови 
(П/В) 

Lessons 
(L/E 

Dita 
Ден 
Day 

Salla 
Сала 
Room 

Ora 
 Час 
Time 

 

Supervizimi dhe Evaluimi 6 Prod. Dr. Daniel Pavlovski 2+2 E hënë Zyra e 
profesorëve 16.00 

Тrende dhe Strategji në Politika Sociale 6 Doc. Dr. Elisabeta Ollogu 2+2 E mërkurë Zyra e 
profesorëve 16.00 

Trendet Bashkëkohore në Punën Sociale 6 Prof.Inord. Dr. Hava Rexhep 2+2 E martë Zyra e 
profesorëve 16.00 

Shoqëria dhe Ndryshimet Shoqërore 6 Prof. Dr. Sunaj Raimi 2+2 E hënë Zyra e 
profesorëve 16.00 

Menaxhimi me Burimet Njerëzore 6 Prof. Inord. Dr.Diturije Ismaili 2+2 E enjte Zyra e 
profesorëve 

16.00 

Lobimi dhe Grupet e Interesit 6 /  / / / 

Puna Sociale në Rrjet 6 /  / Zyra e 
profesorëve 16.00 

 
Dekan/Декан/Dean: 

Prof. Inord. Dr. Bejtulla Emini / Вонр. Проф. Д-р. Бејтулла Емини  

Fakulteti/Факултет/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale /  Факултет за Социјални Науки  / Faculty of Social Sciences 
Programi studimor/Студиска програма/Study program Punë Sociale /  Социјална Работа / Social Work  

Cikli/Циклус/Cycle I parë / прв / first 
Semestri/Семестар/Semester 1 



 

 
 

 
Orari i ligjeratatve / Распоред на предавања / Lecture schedule  

 
Gjenerata 2025-2026 

 

Lënda 
Предмет 
Subject 

ECTS kredi/ 
кредити/cred

its 

Profesori 
Професор 
Professor 

Orët (L/U) 
Часови 
(П/В) 

Lessons 
(L/E 

Dita 
Ден 
Day 

Salla 
Сала 
Room 

Ora 
 Час 
Time 

 

Shërbimet Sociale 6 Prod. Dr. Daniel Pavlovski 2+2 E hënë Zyra e 
profesorëve 16.00 

Metodologjia e Kërkimit Shkencor 6 Doc. Dr. Arta Xhelili 2+2 E 
mërkurë 

Zyra e 
profesorëve 16.00 

Punimi I Diplomës 12 / 2+2 / / / 
Lëndët zgjedhore nga lista 2       

Politika Sociale në BE 6 /  / / / 

Politika Sociale dhe Përfshirja Sociale 6 Prof.Inord. Dr. Hava Rexhep 2+2 E martë Zyra e 
profesorëve 16.00 

Shoqëritë Bashkëkohore dhe Deontologjia 6 /  / / / 
 

Dekan/Декан/Dean: 
Prof. Inord. Dr. Bejtulla Emini / Вонр. Проф. Д-р. Бејтулла Емини 

Fakulteti/Факултет/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale /  Факултет за Социјални Науки  / Faculty of Social Sciences 
Programi studimor/Студиска програма/Study program Punë Sociale /  Социјална Работа / Social Work  

Cikli/Циклус/Cycle I dytë / Втор / Second 
Semestri/Семестар/Semester 2 

 

 



 

 
 

ORARI MËSIMOR 

 
 
 
 
 

Lënda 
Предмет 
Subject 

ECTS 
kredi/ 

кредити/
credits 

Profesori 
Професор 
Professor 

Dita 
Ден 

Day / Ora 
Час 

Time 
 

Metodologjia e punës shkencore kërkimore / Методологија на научна 
истражувачка работа 6 Prof. Inord. Dr. Diturije Ismaili Në konsultim me 

profesorin e lëndës 

Politikat krahasuese dhe menaxhimi me vetëqeverisjen lokale / 6 Doc. Dr. Qazime Sherifi Në konsultim me 
profesorin e lëndës 

Menaxhmenti financiar / Финансиски менаџмент 6 Prof. Dr. Izet Zeqiri Në konsultim me 
profesorin e lëndës 

Konflikti administrativ - përvoja komparative / Административен спорт - 
Компаративни искуства 6 Prof. Inord. Dr. Argëtim Saliu Në konsultim me 

profesorin e lëndës 

Lëndë zgjedhore ( studentët duhet te zgjedhin njerën nga keto dy lëndë) 
E drejta e punës në sektorin publik / Трудово право во јавниот сектор 6 Prof. Inord. Dr. Aleksandar Petkovski 

Në konsultim me 
profesorin e lëndës 

Menaxhimi i resurseve humane në sektorin publik / Човековите ресурси во 
јавниот сектор 

 
6 Prof. Inord. Dr. Diturije Ismaili 

Në konsultim me 
profesorin e lëndës 

Fakulteti/Факултет/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale /  Факултет за Социјални Науки  / Faculty of Social Sciences 
Programi studimor/Студиска програма/Study program Politikat publike dhe menaxhimi / Јавни политики и менаџмент / Public politics and managment 

Cikli/Циклус/Cycle I parë / прв / first 
Semestri/Семестар/Semester 1 

Fakulteti/Факултет/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale /  Факултет за Социјални Науки  / Faculty of Social Sciences 



 

 

 
 

Lënda 
Предмет 
Subject 

ECTS 
kredi/ 

кредити/
credits 

Profesori 
Професор 
Professor 

Dita 
Ден 

Day / Ora 
Час 

Time 
 

Јавен менаѓмент / Menaxhimi publik 6 Prof. Inord. Dr. Diturije Ismaili 
Në konsultim 
me profesorin 
e lëndës 

Службенички систем и реформи во јавна админситрација / Sistemet 
zyrtare dhe reformat ne administraten publike 6 Prof. Inord. Dr. Argëtim Saliu 

Në konsultim 
me profesorin 
e lëndës 

Punimi i magjistraturës / Магистерски труд 12 / 
Në konsultim 
me profesorin 
e lëndës 

LËNDË ZGJEDHORE (KANDIDATI DUHET TË ZGJEDHË NJËRËN PREJ LËNDËVE TË MËPOSHTME) 
Европска Администрација и администрирањето во меѓународните 
организации / Admistrata europiane dhe administrimi ne organizatat 

nderkombetare 
6 Prof. Inord. Dr. Enver Abdullahu 

Në konsultim 
me profesorin 
e lëndës 

Politika Sociale e aplikuar / Применета социална политика 6 Doc. Dr. Elisabeta Ollogu 
Në konsultim 
me profesorin 
e lëndës 

 
 
 

Dekan/Декан/Dean: 
Prof. Inord. Dr. Bejtulla Emini / Вонр. Проф. Д-р. Бејтулла Емини  

 
 

Programi studimor/Студиска програма/Study program Politikat publike dhe menaxhimi / Јавни политики и менаџмент / Public politics and managment 
Cikli/Циклус/Cycle I dytë / втор / second 

Semestri/Семестар/Semester 2 



 

 
Orari i provimeve ligjëratave  (Studime politike dhe marrëdhënie ndërkombëtare (Programi një-vjeçar) 

 

Lënda 
Предмет 
Subject 

ECTS 
kredi/ 

кредит
и/credit

s 

Profesori 
Професор 
Professor 

Data 
Дата 
Date 

Dita 
Ден 
Day 

Salla 
Сала 
Room 

ME PREZENCË FIZIKE 

Historia politike e botës 
 6 Prof. Dr. Fati iseni 09.02.2025 E hënë B7 16:00 

Nocionet themelore në 
marrëdhëniet ndërkombëtare 

 
6 Prof. Dr. Drenusha Kamberi  E premte B7 16:00 

Diskutimet Aktuale në filozofinë 
politike 

 
6 Doc. Dr. Murat Aliu  E martë B7 16:00 

Е drejta ndërkombëtare dhe të 
drejtat e njeriut 

 
6 Doc. Dr. Miranda Bexheti  E merkurë B7 16:00 

Politika e jashtme e Bashkimit 
Europian 

 

6 
 Prof. Dr. Enver Abdulahi  E enjte B7 16:00 

Dekan/Декан/Dean: 
Prof. Inord. Dr. Bejtulla Emini / Вонр. Проф. Д-р. Бејтулла Емини 

 
 

Fakulteti/Факултет/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale /  Факултет за Социјални Науки  / Faculty of Social 
Sciences 

Programi studimor/Студиска програма/Study 
program 

Studime Politike dhe Marrëdhënie Ndërkombëtare (Programi një-vjeçar) 

Cikli/Циклус/Cycle I dytë / Втор / Second 
Semestri/Семестар/Semester 1 



 

 
Orari i ligjëratave  (Studime politike dhe marrëdhënie ndërkombëtare (Programi një-vjeçar) 

 

Lënda 
Предмет 
Subject 

ECTS 
kredi/ 

кредит
и/credit

s 

Profesori 
Професор 
Professor 

Data 
Дата 
Date 

Dita 
Ден 
Day 

Salla 
Сала 
Room 

ME PREZENCË FIZIKE 

Globalizimi dhe Politika Botërore 
  Prof. Dr. Fati Iseni 02/02/2025 E hënë B7 16:00 

Teoritë për Demokracinë  Prof. Dr. Drenusha 
Kamberi 03/02/2025 E premte B7 16:00 

Historia, Politika dhe Etniciteti në 
Ballkan  Doc. Dr. Murat Aliu 04/02/2025 E martë B7 16:00 

       
       

       

 
Dekan/Декан/Dean: 

Prof. Inord. Dr. Bejtulla Emini / Вонр. Проф. Д-р. Бејтулла Емини 
 

 
 
 
 

Fakulteti/Факултет/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale /  Факултет за Социјални Науки  / Faculty of Social 
Sciences 

Programi studimor/Студиска програма/Study 
program 

Studime Politike dhe Marrëdhënie Ndërkombëtare (programi një-vejçar) 

Cikli/Циклус/Cycle I dytë / Втор / Second 
Semestri/Семестар/Semester 2 



 

 
 

 

 
Orari i provimeve ligjëratave  (Studime politike dhe marrëdhënie ndërkombëtare (Programi një-vjeçar) 

 
 

Lënda 
Предмет 
Subject 

ECTS 
kredi/ 

кредити
/credits 

Profesori 
Професор 
Professor 

Dita 
Ден 
Day 

Salla 
Сала 
Room 

ME PREZENCË FIZIKE 

Historia politike e botës 
 6 Prof. Dr. Fati iseni E hënë B103 16:00 

Nocionet themelore në marrëdhëniet 
ndërkombëtare 

 
6 Prof. Dr. Drenusha Kamberi E enjte B7 16:00 

Diskutimet Aktuale në filozofinë 
politike 

 
6 Doc. Dr. Murat Aliu E mërkurë B7 16:00 

Е drejta nderkombetare dhe te drejtat 
e njeriut 

 
6 Doc. Dr. Miranda Bexheti E mërkurë B7 16:00 

Politika e jashtme e Bashkimit 
Europian 

 

6 
 Prof. Dr. Enver Abdulahi E hënë B7 16:00 

Dekan/Декан/Dean: 
Prof. Inord. Dr. Bejtulla Emini / Вонр. Проф. Д-р. Бејтулла Емини 

 
 

 

Fakulteti/Факултет/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale /  Факултет за Социјални Науки  / Faculty of Social Sciences 
Programi studimor/Студиска програма/Study program Studime Politike dhe Marrëdhënie Ndërkombëtare ( Programi dy-vjeçar) 

Cikli/Циклус/Cycle I dytë / Втор / Second 
Semestri/Семестар/Semester 1 



 

 
 

Orari i provimeve ligjëratave  (Studime politike dhe marrëdhënie ndërkombëtare (Programi një-vjeçar) 

 
 
 

Lënda 
Предмет 
Subject 

ECTS 
kredi/ 

кредити
/credits 

Profesori 
Професор 
Professor 

Dita 
Ден 
Day 

Salla 
Сала 
Room 

ME PREZENCË FIZIKE 

Sistemet Bashkëkohore Politike 
 6 Prof. Dr. Drenusha Kamberi E hënë B7 16:00 

Sistemet Liberale dhe Totalitare 
 6 Doc. Dr. Murat Aliu E enjte B7 16:00 

Metodologjia e Hulumtimeve 
Politike 

 
6 Prof. Dr. Enver Abdullahu E martë B7 16:00 

Multikulturalizmi Evropian 
 6 Prof. Dr. Fati Iseni E mekure B7 16:00 

Terorizmi dhe Kërëncimet 
Asimetrike 

 
6 Prof. Dr. Marjan Gjurovski E enjte B7 16:00 

      

Dekan/Декан/Dean: 
Prof. Inord. Dr. Bejtulla Emini / Вонр. Проф. Д-р. Бејтулла Емини 

 
 
 

 

Fakulteti/Факултет/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale /  Факултет за Социјални Науки  / Faculty of Social Sciences 
Programi studimor/Студиска програма/Study program Studime Politike dhe Marrëdhënie Ndërkombëtare (Programi dy-vjeçar) 

Cikli/Циклус/Cycle I dytë / Втор / Second 
Semestri/Семестар/Semester 2 



 

 
 

 

Orari i provimeve ligjëratave  (Studime politike dhe marrëdhënie ndërkombëtare (Programi një-vjeçar) 
 
 

Lënda 
Предмет 
Subject 

ECTS 
kredi/ 

кредити
/credits 

Profesori 
Професор 
Professor 

Dita 
Ден 
Day 

Salla 
Сала 
Room 

ME PREZENCË FIZIKE 

Tranzicioni politik në Evropën 
Lindore në fund të shekullit XX 

 
6 Prof. Dr. Fati Iseni E hene B7 16:00 

Teoritë e Marrëdhënieve 
Ndërkombëtare 

 
6 Prof. Dr. Drenusha Kamberi E enjte B7 16:00 

Shoqëria dhe politika 
 6 Doc. Dr. Murat Aliu E marte B7 16:00 

Studime Evropiane 
 6 Prof. Dr. Enver Abdullahu E mekure B7 16:00 

Ballkani dhe vendet e Ballkanit 
perendimor si dhe sfidat e 

evropeizimit 
 

6 Prof. Dr. Qazime Sherifi E enjte B7 16:00 

      

Dekan/Декан/Dean: 
Prof. Inord. Dr. Bejtulla Emini / Вонр. Проф. Д-р. Бејтулла Емини 

 
 

Fakulteti/Факултет/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale /  Факултет за Социјални Науки  / Faculty of Social Sciences 
Programi studimor/Студиска програма/Study program Studime Politike dhe Marrëdhënie Ndërkombëtare (Programi dy-vjeçar) 

Cikli/Циклус/Cycle I dytë / Втор / Second 
Semestri/Семестар/Semester 3 



 

 
Orari i provimeve ligjëratave  (Studime politike dhe marrëdhënie ndërkombëtare (Programi një-vjeçar) 

 

 

Lënda 
Предмет 
Subject 

ECTS 
kredi/ 

кредити
/credits 

Profesori 
Професор 
Professor 

Dita 
Ден 
Day 

Salla 
Сала 
Room 

ME PREZENCË FIZIKE 

Globalizimi dhe Politika Botërore 
  Prof. Dr. Fati Iseni E hënë B7 16:00 

Teoritë për Demokracinë  Prof. Dr. Drenusha Kamberi E premte B7 16:00 

Historia, Politika dhe Etniciteti në 
Ballkan  Doc. Dr. Murat Aliu E martë B7 16:00 

 
 
 

Dekan/Декан/Dean: 
Prof. Inord. Dr. Bejtulla Emini / Вонр. Проф. Д-р. Бејтулла Емини 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fakulteti/Факултет/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale /  Факултет за Социјални Науки  / Faculty of Social Sciences 
Programi studimor/Студиска програма/Study program Studime Politike dhe Marrëdhënie Ndërkombëtare (programi dy-vjeçar---------) 

Cikli/Циклус/Cycle I dytë / Втор / Second 
Semestri/Семестар/Semester 2 



 

 
Orari i provimeve ligjëratave 

 

Lënda 
Предмет 
Subject 

ECTS 
kredi/ 

кредит
и/credit

s 

Profesori 
Професор 
Professor 

Data 
Дата 
Date 

Dita 
Ден 
Day 

Salla 
Сала 
Room 

ME PREZENCË FIZIKE 

Qasja analitike ne medie 6 Prof. inord. Dr.Avni Avdiu  E merkurë  16:00 
Multikulturalizmi ne europe dhe 

ballkan 6 Prof. inord. Dr.  Enver 
Abdullahi  E enjte  16:00 

Kultura dhe dallimet kulturore 6 Prof. Dr. Sunaj Raimi  E  Hene  16:00 
Pronesia mediatike dhe ndikimet 

politike 6 Prof. inord. Dr. Agron 
Kurtishi  E Marte  16:00 

Teknikat e mardhnieve me 
publikun 6 Doc. Dr. Arta Xhelili  E Premte  16:00 

Dekan/Декан/Dean: 
Prof. Inord. Dr. Bejtulla Emini / Вонр. Проф. Д-р. Бејтулла Емини 

 
 
 
 
 
 
 

Fakulteti/Факултет/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale /  Факултет за Социјални Науки  / Faculty of Social 
Sciences 

Programi studimor/Студиска програма/Study 
program 

Media dhe Komunikim Nderkulturor 

Cikli/Циклус/Cycle I dytë / Втор / Second 
Semestri/Семестар/Semester 1 



 

 
 

Orari i ligjëratave 

 

Lënda 
Предмет 
Subject 

ECTS 
kredi/ 

кредит
и/credit

s 

Profesori 
Професор 
Professor 

Data 
Дата 
Date 

Dita 
Ден 
Day 

Salla 
Сала 
Room 

ME PREZENCË FIZIKE 

Politikologji  Prof. inord. Dr. Avni 
Avdiu  E hënë  16:00 

Mediat dhe realiteti Metodologjia 
e punës kërkimore-shkencore  Prof. inord. Dr. Agron 

Kurtishi  E enjte  16:00 

Metodologjia e punës kërkimore-
shkencore  Doc. Dr. Arta Xhelili  E Merkure  16:00 

       
 

Dekan/Декан/Dean: 
Prof. Inord. Dr. Bejtulla Emini / Вонр. Проф. Д-р. Бејтулла Емини 

 
 

 
 

Fakulteti/Факултет/Faculty Fakulteti i Shkencave Sociale /  Факултет за Социјални Науки  / Faculty of Social 
Sciences 

Programi studimor/Студиска програма/Study 
program 

Media dhe Komunikim Nderkulturor) 

Cikli/Циклус/Cycle I dytë / Втор / Second 
Semestri/Семестар/Semester 2 


